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3. Veranstaltungsabschnitt: Freitag, der 07.06.2019
Beginn: 09:00 Uhr

Einschwimmen: 07:00-08:45 Uhr

Wettkampf-Nr. 12
100m Freistil Frauen Vorlauf
Women´s 100m Freestyle Heats
Lauf 1 (9:00)
0
1
2
3 Wanlapha Bangprasert 2004 (S11) THA SA for the Blind of Thailand
4 Wassana Yimin 1996 (S12) THA SA for the Blind of Thailand
5 Lilli Sophie Lindemann 2006 (S13) GER SC 80 Porta
6
7
8
9

Lauf 2 (9:03)
0
1 Elif Ildem 1995 (S2) TUR NPC Turkey 03:32,14
2 Lidia Ramos Jimenez 1986 (S3) ESP FEDDF 03:24,45
3 Annke Conradi 1965 (S3) GER SC Regensburg 02:41,42
4 Finja Oelmann 2008 (S6) GER MTV Gifhorn 1861 02:27,18
5 Ines Rocío Rodriguez Martinez 1999 (S4) ESP CD Enagracan 02:28,51
6 Veronika Guirenko 1998 (S3) ISR NPC Israel 03:10,00
7 Sandra Schwinninger 1981 (S7) LUX NPC Luxembourg 03:25,28
8 Camila Haase 2000 (S9) CRC NPC Costa Rica
9

Lauf 3 (9:08)
0 Pattra Krangphanit 1997 (S7) THA NPC Thailand 02:12,31
1 Nadine Lüthi 1996 (S7) SUI Plusport Schweiz 02:00,00
2 Lotti Thun 2008 (AB) GER MFZK Schwerin 01:52,37
3 Sevilay Ozturk 2003 (S5) TUR NPC Turkey 01:46,03
4 Abelina Hartmann 2005 (S9) GER Berliner Schwimmteam 01:44,91
5 Kimberley Draber 2005 (S14) GER SC Potsdam 01:45,81
6 Anne-Christin Hoffmann 1955 (S8) GER BV Leipzig 01:52,10
7 Skadi Elisabeth Glander 2009 (AB) GER MFZK Schwerin 01:53,55
8 Lucy Huth 2007 (S9) GER Berliner Schwimmteam 02:00,58
9 Anja Völlmecke 1966 (S6) GER VSG Darmstadt 1949 02:24,50

Lauf 4 (9:12)
0 Marie Seidel 2007 (S10) GER VSG Darmstadt 1949 01:44,54
1 Pia Abel 2007 (AB) GER PSV 90 Dessau 01:41,63
2 Delia Fontcuberta Cervera 1998 (S6) ESP CE Aquarium Alacant 01:38,41
3 Peggy Sonntag 1999 (S5) GER BPRSV 01:36,93
4 Gina Böttcher 2001 (S4) GER SC Potsdam 01:34,20
5 Lara Mantoan 1999 (S12) ITA Aspea Padova 01:35,00
6 Noga Nir Kistler 1979 (S6) ISR NPC Israel 01:37,00
7 Annalena Tank 2000 (S9) GER SC Regensburg 01:39,74
8 Zulfiya Gabidullina 1965 (S4) KAZ NPC Kazakhstan 01:42,27
9 Gabriele Cepaviciute 2006 (S6) LTU Kauno PM 01:44,56

Lauf 5 (9:15)
0 Katherina Rösler 2001 (S7) GER Hanse SV Rostock 01:34,00
1 Petra Flekacova 1996 (S8) CZE NPC Czech Republic 01:32,49
2 Thongbai Chaisawas 1970 (S8) THA NPC Thailand 01:30,56
3 Evelin Szaraz 2005 (S6) HUN NPC Hungary 01:29,20
4 Maria Teresa Perales Fernandez 1975 (S5) ESP FEDDF 01:28,96
5 Nadia Kardasz 2005 (S10) POL NPC Poland 01:29,00
6 Agata Koupilova 1999 (S6) CZE NPC Czech Republic 01:30,11
7 Maria Tsakona 1999 (S6) GRE NPC Greece 01:31,06
8 Veronika Macova 1997 (S9) CZE NPC Czech Republic 01:33,32
9 Martje Lynn Berke 2003 (S14) GER TSV Rotweiss Niebuell 01:34,13
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Wettkampf-Nr. 12
100m Freistil Frauen Vorlauf
Women´s 100m Freestyle Heats
Lauf 6 (9:18)
0 Sophie Mußfeldt 2006 (AB) GER Berliner Schwimmteam 01:27,15
1 Franziska Mitschke 2003 (S14) GER SC Riesa 01:26,63
2 Meri-Maari Mäkinen 1992 (S7) FIN NPC Finland 01:26,25
3 Nil Sahin 2002 (S7) TUR NPC Turkey 01:25,85
4 Viktoriya Lukashevich 2002 (S11) BLR NPC Belarus 01:25,00
5 Fanni Illés 1992 (S6) HUN NPC Hungary 01:25,30
6 Judith Rolo Marichal 1990 (S7) ESP FEDDF 01:25,90
7 Natalya Zvyagintseva 1976 (S6) KAZ NPC Kazakhstan 01:26,50
8 Franziska Schöttl 2004 (S10) GER SC Potsdam 01:26,99
9 Sabine Weber-Treiber 1979 (S7) AUT NPC Austria 01:28,00

Lauf 7 (9:21)
0 Valeria Monserrat Lopez Gomez 1999 (S6) MEX NPC Mexico 01:23,94
1 Sarah Louise Rung 1989 (S6) NOR NPC Norway 01:22,65
2 Ema Maeda 2007 (S9) JPN NPC Japan 01:20,75
3 Erel Halevi 1991 (S7) ISR NPC Israel 01:19,50
4 An Nishida 1996 (S7) JPN NPC Japan 01:18,81
5 Monruedee Kangpila 2002 (S10) THA NPC Thailand 01:19,40
6 Ana Castro 1997 (S8) POR Feira Viva 01:20,63
7 Sakura Koike 2001 (S7) JPN NPC Japan 01:20,93
8 Ayaallah Ayman Tewfick 2000 (S6) EGY NPC Egypt 01:23,12
9 Inbal Pezaro 1987 (S5) ISR NPC Israel 01:24,50

Lauf 8 (9:24)
0 Monika Belczewska 1994 (S8) POL NPC Poland 01:18,48
1 Maria Kyriakou 1983 (S9) CYP NPC Cyprus 01:18,00
2 Emma Oldager 2002 (S9) DEN NPC Denmark 01:17,23
3 Annika Lekon 2003 (S9) GER BSG Espelkamp 01:16,72
4 Theresa Herzog 2003 (AB) GER SC Potsdam 01:16,50
5 Sabrina Duchesne 2001 (S7) CAN Swimming Canada 01:17,16
6 Mcclain Hermes 2001 (S11) USA U.S. Paralympics Swimming 01:16,84
7 Tatiana Blattnerova 2002 (S11) SVK NPC Slovakia 01:17,32
8 Verena Schott 1989 (S6) GER BPRSV 01:18,00
9 Ailbhe Kelly 1998 (S8) IRL NPC Ireland 01:18,51

Lauf 9 (9:27)
0 Mira Jeanne Maack 2004 (S8) GER Berliner Schwimmteam 01:16,37
1 Nora Meister 2003 (S7) SUI Plusport Schweiz 01:16,00
2 Maisie Summers-Newton 2002 (S6) GBR NPC Great Britain 01:15,89
3 Katarina Chuda 2003 (S12) SVK PK Dolphins Bratislava 01:15,39
4 Anna Krzyzaniak 2004 (S9) GER SG Bergisch Land 01:15,28
5
6 Diede Struijk 2004 (S13) NED NPC Netherlands 01:15,84
7 Ahalya Lettenberger 2001 (S7) USA U.S. Paralympics Swimming 01:15,94
8 Rakhimbekova Aliya 1999 (S12) KAZ NPC Kazakhstan 01:16,23
9 Pia Sophie Huppertz 2002 (S10) GER BSG Aachen 1926 01:16,37

Lauf 10 (9:30)
0 Surerut Komkeaw 1985 (S9) THA NPC Thailand 01:15,19
1 Kata Payer 2005 (S9) HUN NPC Hungary 01:14,70
2 Carla De Bortoli 1996 (S13) SUI Plusport Schweiz 01:14,11
3 Tess Routliffe 1998 (S7) CAN Swimming Canada 01:13,97
4 Maely Chevallier 2004 (S14) FRA NPC France 01:13,95
5 Sigriður Aníta Rögnvaldsdóttir 2001 (S14) ISL IfR 01:13,96
6 Anastasia Shevchenko 1998 (S11) RUS NPC Russia 01:14,04
7 Viktoriya Ishchiulova 2004 (S8) RUS NPC Russia 01:14,30
8 Jade Le Bris 2001 (S8) FRA NPC France 01:14,90
9 Laura Martens Christensen 1997 (S9) DEN NPC Denmark 01:15,24

Lauf 11 (9:32)
0 Seren Elizabeth Leconte 2004 (S9) GBR Swim Wales 01:13,65
1 Denise Grahl 1993 (S7) GER Hanse SV Rostock 01:13,00
2 Manami Urata 2003 (S9) JPN NPC Japan 01:12,95
3 Patrycja Turczyn 2005 (AB) POL NPC Poland 01:12,73
4 Tamsin Aimee Neef 2003 (S14) GER SG Bayer 01:12,47
5 Nahia Zudaire Borrezo 2004 (S8) ESP FEDDF 01:12,61
6 Mikuni Utsugi 2003 (S9) JPN NPC Japan 01:12,80
7 Charlotte Hallermann 2006 (AB) GER Ahlener SG 01:13,00
8 Sofiia Polikarpova 2002 (S11) RUS NPC Russia 01:13,84
9 Grace Harvey 1998 (S6) GBR NPC Great Britain 01:13,50
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Wettkampf-Nr. 12
100m Freistil Frauen Vorlauf
Women´s 100m Freestyle Heats
Lauf 12 (9:35)
0 Lisa Ballauf 2006 (AB) GER Berliner Schwimmteam 01:12,06
1 Aleksandra Ochtera 2004 (S10) POL NPC Poland 01:11,93
2 Adriana Perez Alvarez 2000 (S10) ESP FEDDF 01:11,13
3 Francisca Castro 1997 (S10) CHI NPC Chile 01:10,52
4 Marte Heggertveit 1999 (S9) NOR NPC Norway 01:10,24
5 Katie Crowhurst 2004 (S13) GBR NPC Great Britain 01:10,29
6 Berit Stützel 2003 (S14) GER Berliner Schwimmteam 01:10,61
7 Tessa Marcos 1996 (S14) FRA NPC France 01:11,83
8 Katharina Ganz 1998 (S14) GER VSG Darmstadt 1949 01:12,00
9 Kiara Godoy 2002 (S9) CHI NPC Chile 01:12,22

Lauf 13 (9:38)
0 Letizia Lehr 2005 (AB) GER Berliner Schwimmteam 01:09,73
1 Yuliya Gordiychuk 1998 (S9) ISR NPC Israel 01:09,50
2 Cosmia Reinicke 2003 (S10) GER Berliner Schwimmteam 01:09,48
3 Marita Sukko 1996 (S14) EST EMHSO 01:09,25
4 Yuki Morishita 1996 (S9) JPN NPC Japan 01:08,77
5 Ana Maria Martinez Rolania 1999 (S10) ESP FEDDF 01:08,91
6 Labudda Neele 2003 (S12) GER Hanse SV Rostock 01:09,27
7 Mckenzie Coan 1996 (S7) USA U.S. Paralympics Swimming 01:09,49
8 Mailyn Gonzalez 1999 (S9) CHI NPC Chile 01:09,55
9 Amalie Vinther 1995 (S8) DEN NPC Denmark 01:10,10

Lauf 14 (9:41)
0 Janina Falk 2003 (S14) AUT NPC Austria 01:08,14
1 Jenna Rajahalme 2002 (S10) FIN NPC Finland 01:07,89
2 Mei Ichinose 1997 (S9) JPN NPC Japan 01:07,44
3 Claire Supiot 1968 (S8) FRA NPC France 01:06,85
4 Julia Benito De Tena 1999 (S10) ESP FEDDF 01:06,51
5 Amy Marren 1998 (S9) IRL NPC Ireland 01:06,55
6 Jessika Markkanen 1999 (S9) FIN NPC Finland 01:07,42
7 Macarena Quero 1989 (S10) CHI NPC Chile 01:07,60
8 Claudia Brito Santana 2003 (AB) ESP CD Enagracan 01:07,98
9 Zuzanna Boruszewska 2005 (S9) POL NPC Poland 01:08,54

Lauf 15 (9:43)
0 Marlene Endrolath 2001 (S13) GER Berliner Schwimmteam 01:05,75
1 Mansurbek Ibrashev 1982 (S11) KAZ NPC Kazakhstan 01:06,07
2 Chloe Marie Davies 1998 (S14) GBR Swim Wales 01:05,42
3 Liesette Bruinsma 2000 (S11) NED NPC Netherlands 01:05,14
4 Natalie Sims 1997 (S9) USA U.S. Paralympics Swimming 01:04,95
5 Danielle Hartin 2002 (S14) GBR NPC Great Britain 01:04,97
6 Florianne Bultje 1998 (S10) NED NPC Netherlands 01:05,20
7 Pauline Opitz 2002 (AB) GER Berliner Schwimmteam 01:05,75
8 Abby Kane 2003 (S13) GBR NPC Great Britain 01:05,91
9 Claudia Hernandez Morales 1999 (S10) ESP FEDDF 01:06,33

Lauf 16 (9:46)
0 Toni Shaw 2003 (S9) GBR NPC Great Britain 01:04,19
1 Airi Ike 1998 (S10) JPN NPC Japan 01:03,91
2 Alice Tai 1999 (S8) GBR NPC Great Britain 01:03,07
3 Mariia Latritskaia 2002 (S12) RUS NPC Russia 01:02,76
4 Amber van der Kruk 2001 (S14) NED NPC Netherlands 01:02,70
5 Bianka Pap 2000 (S10) HUN NPC Hungary 01:02,70
6 Sarai Gascon Moreno 1992 (S9) ESP FEDDF 01:02,99
7 Nuria Marques Soto 1999 (S9) ESP FEDDF 01:03,46
8 Joanna Mendak 1989 (S13) POL NPC Poland 01:04,00
9 Alina Mühlenjost 1998 (AB) GER Ahlener SG 01:04,56

Lauf 17 (9:48)
0 María Delgado 1997 (S12) ESP FEDC 01:02,32
1 Naomi Maike Schnittger 1994 (S12) GER Deutscher Behinderten Sportverband 01:02,00
2 Chantal Zijderveld 2000 (S10) NED NPC Netherlands 01:00,99
3 Daria Pikalova 1994 (S13) RUS NPC Russia 01:00,00
4 Jessica-Jane Applegate 1996 (S14) GBR NPC Great Britain 00:58,82
5 Aurelie Rivard 1996 (S10) CAN Swimming Canada 00:59,17
6 Anna Krivshina 1996 (S12) RUS NPC Russia 01:00,40
7 Lisa Kruger 2000 (S10) NED NPC Netherlands 01:01,04
8 Elena Krawzow 1993 (S12) GER Berliner Schwimmteam 01:02,10
9 Marian Polo 2000 (S13) ESP FEDC 01:02,67
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Wettkampf-Nr. 13
100m Freistil Männer Vorlauf
Men´s 100m Freestyle Heats
Lauf 1 (9:51)
0 Boonyalit Aroonrat 1985 (S7) THA NPC Thailand
1 Adisorn Chokniramit 2004 (S11) THA SA for the Blind of Thailand
2 Salimgereyev Yerzhan 1989 (S6) KAZ NPC Kazakhstan
3 Eduardas Klimentjevas 1967 (S9) LTU Zuvedra
4 Ioannis Zachos 1993 (S2) GRE NPC Greece
5 Tisuwan Kissanapong 1999 (S12) THA SA for the Blind of Thailand
6 Abbas Karimi 1997 (S5) USA Oregon Reign Masters
7 Yongyoot Tabthong 1989 (S7) THA NPC Thailand
8 Carlos Manuel Reynoso Ramon 2004 (S8) DOM Para Fenix Swim Team
9 Karlo Knezevic 1996 (S7) CRO NPC Croatia

Lauf 2 (9:54)
0 Esteban Zamora 1999 (S9) CRC NPC Costa Rica
1 Patricio Lopez Fernandez 1980 (S4) DOM Para Fenix Swim Team
2 Aliaksei Talai 1983 (S2) BLR NPC Belarus 03:00,00
3 Michael Petre 2009 (S6) GER MFZK Schwerin 02:45,22
4 Maximilian Brabandt 2003 (S4) GER SC Potsdam 02:32,35
5 William Frison 1978 (S3) ITA NPC Italy 02:42,00
6 Otto Nuyken 1944 (S6) GER BSV Nordost 02:55,00
7 Caner Askin 1995 (S3) TUR NPC Turkey 03:45,23
8 Sukrid Mueanpong 2003 (S11) THA SA for the Blind of Thailand
9 Noi Minetta 2003 (S13) THA SA for the Blind of Thailand

Lauf 3 (10:00)
0 Kiadtisak Suwannasri 1999 (S5) THA NPC Thailand 02:14,92
1 Eiður Axelsson 2004 (S9) ISL IfR 02:10,58
2 Josia Topf 2003 (S3) GER SV Erlangen 02:05,00
3 Kaede Hinata 2005 (S5) JPN NPC Japan 01:58,80
4 Koral Berkin Kutlu 2005 (S5) TUR NPC Turkey 01:50,51
5 Alaa Hassan Mersa 2004 (S5) EGY NPC Egypt 01:58,44
6 Mateusz Blazejewski 1992 (S4) POL NPC Poland 02:02,00
7 Kamil Otowski 1999 (S3) POL NPC Poland 02:08,73
8 Hamit Demir 1992 (S4) TUR NPC Turkey 02:13,28
9 Zhuldasbayev Shakhan 1980 (S3) KAZ NPC Kazakhstan 02:26,43

Lauf 4 (10:04)
0 Markus Brockamp 1972 (S14) GER SG Neuss 01:46,00
1 Antonio Auricchio 1978 (S5) ITA Nuotatori Campani 01:41,00
2 Matz Topkin 1998 (S4) EST NPC Estonia 01:40,70
3 Kota Sugawara 2001 (S5) JPN NPC Japan 01:36,77
4 Musa Acar 1988 (S7) TUR NPC Turkey 01:35,14
5 Bashar Halabi 1996 (S5) ISR NPC Israel 01:35,50
6 Tim Konzack 2004 (S10) GER PSV 90 Dessau 01:37,30
7 Miguel Luque Avila 1976 (S5) ESP FEDDF 01:40,98
8 Vignir Gunnar Hauksson 1992 (S7) ISL IfR 01:43,11
9 Iven Ullmann 2008 (AB) GER MFZK Schwerin 01:47,79

Lauf 5 (10:07)
0 Lars Zhuravskiy 2006 (AB) GER Berliner Schwimmteam 01:34,54
1 Steven Bessler 2002 (S7) GER SV Poseidon Limburg 01:33,12
2 Petr Andrysek 1987 (S5) CZE NPC Czech Republic 01:32,82
3 Wolfgang Unger 1950 (AB) GER PSV Stralsund 01:32,39
4 Mohamed Ramy Hassan 2002 (S6) EGY NPC Egypt 01:30,00
5 Jozef Balicki 1956 (S7) GER MTV 1850 Köln 01:30,50
6 Bulent Oturakci 1990 (S5) TUR NPC Turkey 01:32,45
7 Michael Lapp 1961 (S8) GER BSG Gross-Gerau 01:33,00
8 Leon Kunert 2007 (S9) GER SC Potsdam 01:34,13
9 Jan Povysil 1982 (S5) CZE NPC Czech Republic 01:35,00

Lauf 6 (10:10)
0 Luigi Beggiato 1998 (S4) ITA Aspea Padova 01:29,80
1 Anton Herrmann 2005 (S14) GER Berliner Schwimmteam 01:29,53
2 Beytullah Eroglu 1995 (S5) TUR NPC Turkey 01:27,70
3 Carl Droste 2005 (S8) GER SG Bayer 01:26,78
4 Dominik Richter 2006 (S9) GER BV Leipzig 01:26,04
5 Jason Keil 2007 (AB) GER Berliner Schwimmteam 01:26,73
6 Snævar Örn Kristmannsson 2006 (S14) ISL IfR 01:27,29
7 Kenny Joshua Richter 2007 (AB) GER Berliner Schwimmteam 01:28,08
8 David Smetanine 1974 (S4) FRA NPC France 01:29,67
9
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Wettkampf-Nr. 13
100m Freistil Männer Vorlauf
Men´s 100m Freestyle Heats
Lauf 7 (10:13)
0 Yannick Schroeter 2003 (S14) GER Berliner Schwimmteam 01:25,76
1 Leonardo Renic 1995 (S6) CRO NPC Croatia 01:25,00
2 Fabian Brune 2000 (S6) GER VfG Finnentrop 01:24,15
3 Zach Washington - Young 1990 (S6) GBR Zach Washington - Young 01:22,74
4 Phuchit Aingchaiyaphum 2001 (S5) THA NPC Thailand 01:22,00
5 Patrick Flanagan 1997 (S6) IRL NPC Ireland 01:22,70
6 Gabriel Stankowski 2004 (S9) POL NPC Poland 01:22,92
7 Memic Nermin 1989 (S8) BIH NPC Bosnia and Herzegovina 01:24,22
8 Ami Omer Dadaon 2000 (S4) ISR NPC Israel 01:25,70
9 Anton Parahin 2005 (AB) GER Berliner Schwimmteam 01:25,79

Lauf 8 (10:16)
0 Sebastian Rodriguez Veloso 1957 (S5) ESP FEDDF 01:20,78
1 Julien Viot 1999 (S6) FRA NPC France 01:19,58
2 Balint Köszegváry 2008 (S10) GER SC Delphin Lübeck v. 1960 01:19,40
3 Francis Keßler 2005 (S9) GER SG Bayer 01:17,75
4 Ugur Senel 2001 (S6) TUR NPC Turkey 01:16,74
5 Ahmad Mohamed Hashad 2000 (S6) EGY NPC Egypt 01:17,71
6 Leon Bennarndt 2006 (S9) GER MFZK Schwerin 01:18,22
7 Matthias Wehnert 1961 (S9) GER MTV 1850 Köln 01:19,50
8 Yannick Eckart 2003 (S9) GER BV Leipzig 01:20,50
9 Valentin Leon Trabert 2005 (AB) GER SC Bad Nauheim 01:21,13

Lauf 9 (10:19)
0 Yeldekenov Yerlan 1997 (S9) KAZ NPC Kazakhstan 01:16,00
1 David Kratochvil 2007 (S11) CZE NPC Czech Republic 01:16,23
2 Frederic Kirsch 2004 (AB) GER MFZK Schwerin 01:15,49
3 Dino Sinovcic 1992 (S6) CRO NPC Croatia 01:15,00
4 Kaweewat Sittichaiphonniti 1976 (S7) THA NPC Thailand 01:14,31
5 Christian Natho 1988 (S14) GER VSB 1980 Magdeburg 01:14,58
6 Johann Steinhoff 2003 (S10) GER VSB 1980 Magdeburg 01:15,10
7 Alejandro Yared Rojas Cabrera 1993 (S6) ESP CD Enagracan 01:16,00
8 Ahmed Hassan Ali 1997 (S6) EGY NPC Egypt 01:16,05
9 Krzysztof Wojtach 1994 (S9) POL NPC Poland 01:16,40

Lauf 10 (10:22)
0 Laurent Chardard 1995 (S6) FRA NPC France 01:13,52
1 Leo Mc Crea 2003 (S6) SUI Plusport Schweiz 01:13,33
2 Marius Neuhoff 2007 (AB) GER MFZK Schwerin 01:13,20
3 Bence Grunfelder 2004 (S13) HUN NPC Hungary 01:13,09
4 Stephan Fuhrer 1967 (S5) SUI Plusport Schweiz 01:12,50
5 Johannes Weinberg 2002 (S11) GER TV 1860 Immenstadt 01:12,80
6 Michael Mortensen 1994 (S14) DEN Herning 01:13,19
7 Antoni Ponce Bertran 1987 (S5) ESP FEDDF 01:13,22
8 Julian Gnaß 2005 (S14) GER BSG Espelkamp 01:13,50
9 Enzo Verpiot 2001 (S7) FRA NPC France 01:14,29

Lauf 11 (10:24)
0 Lorenzo Perez Escalona 1986 (S7) CUB NPC Cuba 01:12,00
1 Patchara Singhmanon 2001 (S8) THA NPC Thailand 01:10,95
2 Sergey Shevtsov 2001 (S11) BLR NPC Belarus 01:10,50
3 Torben Schmidtke 1989 (S8) GER SC Potsdam 01:10,00
4 Jonathan Mcgrath 1993 (S8) IRL NPC Ireland 01:09,20
5 Andreas Skar Bjoernstad 1997 (S7) NOR NPC Norway 01:09,54
6 Maurice Wetekam 2006 (S9) GER SG Bayer 01:10,04
7 Nico Clemens 2002 (S9) GER BFV Ascota Chemnitz 01:10,54
8 Ercan Temur 1999 (S13) TUR NPC Turkey 01:11,82
9 Jonas Schneider 2007 (AB) GER TV 1860 Immenstadt 01:12,20

Lauf 12 (10:27)
0 Sebastian Brätz 2006 (AB) GER PSV Stralsund 01:08,01
1 Przemyslaw Drag 2002 (S11) POL NPC Poland 01:07,75
2 Jered Müller 2003 (S10) GER SC Hellas Einbeck 01:07,18
3 Laurin Walther 2003 (S9) GER SC Potsdam 01:06,85
4 Andreas Onea 1992 (S8) AUT NPC Austria 01:06,16
5 Yohan Mahistre 1995 (S9) FRA NPC France 01:06,49
6 Rick Wonn 2003 (S10) GER TV Bad Mergentheim 01:07,00
7 Julian Hiersche 2002 (S9) GER SC Potsdam 01:07,64
8 Islam Dokaev 1998 (S8) BEL NPC Belgium 01:07,78
9 Vicente Almonacid 2000 (S8) CHI NPC Chile 01:09,01
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Wettkampf-Nr. 13
100m Freistil Männer Vorlauf
Men´s 100m Freestyle Heats
Lauf 13 (10:30)
0 Michal Rosiak 2002 (S13) POL NPC Poland 01:06,00
1 Ron Wolpert 2003 (S9) ISR NPC Israel 01:05,70
2 Israel Oliver 1987 (S11) ESP FEDC 01:05,00
3 Maksim Koval 1994 (S11) RUS NPC Russia 01:04,50
4 Gabriel Kowalski 2004 (S9) POL NPC Poland 01:04,14
5 Tobias Pollap 1986 (S7) GER SG Bayer 01:04,28
6 Kanta Okajima 2004 (S9) JPN NPC Japan 01:04,93
7 Iskra Aibek 2003 (S13) KAZ NPC Kazakhstan 01:05,15
8 Jan Jurecki 2004 (S10) POL NPC Poland 01:06,00
9 Thijs van Hofweegen 1996 (S6) NED NPC Netherlands 01:06,08

Lauf 14 (10:32)
0 Dawid Tomczyk 2001 (S9) POL NPC Poland 01:04,10
1 Wojciech Makowski 1992 (S11) POL NPC Poland 01:03,90
2 Seiga Yasuda 1998 (S9) JPN NPC Japan 01:03,70
3 Robin Liksor 1999 (S9) EST NPC Estonia 01:03,01
4 Sergio Salvador Martos Minguet 1999 (S8) ESP FEDDF 01:02,97
5 Pascal Rentsch 2003 (S14) GER VSB 1980 Magdeburg 01:02,99
6 Kotaro Ogiwara 2002 (S8) JPN NPC Japan 01:03,10
7 Joshua Grob 1996 (S8) SUI Plusport Schweiz 01:03,72
8 Jean Elémer Pretorius 1996 (S10) RSA NPC South Africa 01:04,00
9 Sven Schutte 1986 (S9) NED NPC Netherlands 01:04,14

Lauf 15 (10:35)
0 Kota Kubota 2000 (S8) JPN NPC Japan 01:02,64
1 Kaimar Kaldma 1986 (S12) EST NPC Estonia 01:02,49
2 Ignacio Arribas Santayana 1998 (S10) ESP FEDDF 01:02,12
3 Felix Fichtelmann 2001 (S9) GER Berliner Schwimmteam 01:02,06
4 Marcin Makar 2000 (S10) POL NPC Poland 01:02,00
5 Guillermo Miquel Hernandez 1998 (S9) ESP Midayu Tenerife 01:02,01
6 Jan Schreiber 2001 (S10) GER SC Potsdam 01:02,09
7 Niels Korfitz Mortensen 1995 (S8) DEN NPC Denmark 01:02,33
8 Caleb Drake Arndt 2002 (S13) CAN Swimming Canada 01:02,49
9 Gabriel Steen 2004 (S13) NOR NPC Norway 01:02,93

Lauf 16 (10:37)
0 Iñigo Llopis Sanz 1998 (S8) ESP FEDDF 01:01,76
1 Tore Biyik 2002 (S13) TUR NPC Turkey 01:01,52
2 Oscar Salguero Galisteo 1998 (S9) ESP FEDDF 01:01,21
3 Ugurcan Ozer 1998 (S10) TUR NPC Turkey 01:00,91
4 Jacobo Garrido Brun 2002 (S9) ESP FEDDF 01:00,69
5 Andrey Afanasyev 1998 (S12) KAZ NPC Kazakhstan 01:00,82
6 Barry Mcclements 2001 (S9) IRL NPC Ireland 01:01,12
7 Nils Hutschreuther 2005 (S10) GER MFZK Schwerin 01:01,27
8 Edgaras Matakas 1998 (S11) LTU Lithuania BSF 01:01,91
9 Michal Golus 1995 (S8) POL NPC Poland 01:01,70

Lauf 17 (10:40)
0 Tadeas Strasik 2000 (S10) CZE NPC Czech Republic 01:00,62
1 Vladimir Hlavac 1993 (S14) CZE NPC Czech Republic 01:00,48
2 Simon Blaise 1996 (S14) FRA NPC France 01:00,41
3 Fredrik Soberg 2001 (S9) NOR NPC Norway 01:00,13
4 Sean O´Riordan 1999 (S13) IRL NPC Ireland 00:59,97
5 Stefan Löffler 1977 (S10) GER TSG Reutlingen 01:00,00
6 Jan Gräfe 1973 (S10) GER SC EMPOR Rostock 2000 01:00,20
7 Jannik Wegmann 2002 (AB) GER SV Gelnhausen 1924 01:00,44
8 Hryhory Zudzilau 1999 (S11) BLR NPC Belarus 01:00,50
9 Jonas Kesnar 2001 (S9) CZE NPC Czech Republic 01:00,64

Lauf 18 (10:42)
0 Uladzimir Sotnikau 2005 (S12) BLR NPC Belarus 00:59,70
1 Rogier Dorsman 1999 (S11) NED NPC Netherlands 00:59,92
2 Ilija Tadic 1999 (S9) MNE NPC Montenegro 00:59,60
3 José Ramón Cantero 1993 (S11) ESP FEDC 00:59,55
4 Scott Quin 1990 (S14) GBR NPC Great Britain 00:59,51
5 Tim van Duuren 1998 (S9) NED NPC Netherlands 00:59,53
6 Juan Ferron 2003 (S13) ESP FEDC 00:59,59
7 Yannick Pelikan 2001 (AB) GER Erster Offenbacher SC 1896 00:59,63
8 Igor Hrehorowicz 2002 (S9) POL NPC Poland 00:59,75
9
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Wettkampf-Nr. 13
100m Freistil Männer Vorlauf
Men´s 100m Freestyle Heats
Lauf 19 (10:45)
0 Uladzimir Izotau 1988 (S12) BLR NPC Belarus 00:59,00
1 Kirill Belousov 2000 (S11) RUS NPC Russia 00:59,00
2 Justin Kaps 2001 (S10) GER Berliner Schwimmteam 00:58,65
3 Bram Daalman 2003 (S14) NED NPC Netherlands 00:58,12
4 Rafal Kalinowski 1997 (S10) POL NPC Poland 00:58,02
5 Leo Lähteenmäki 1991 (S9) FIN NPC Finland 00:58,06
6 Malte Braunschweig 2000 (S9) GER Berliner Schwimmteam 00:58,47
7 Dimosthenis Michalentzakis 1998 (S8) GRE NPC Greece 00:59,00
8 Maksim Vashkevich 1999 (S12) BLR NPC Belarus 00:59,00
9 Aymeric Parmentier 1998 (S14) BEL NPC Belgium 00:59,01

Lauf 20 (10:47)
0 Alan Ogorzalek 2003 (S10) POL NPC Poland 00:58,00
1 Querijn Hensen 2001 (S10) NED NPC Netherlands 00:57,86
2 Agalakov Roman 1995 (S13) KAZ NPC Kazakhstan 00:57,69
3 Nader Khalili 2001 (S14) FIN NPC Finland 00:57,59
4 Borja Sanz 1993 (S13) ESP FEDC 00:57,40
5 Li Dmitriy 1996 (S10) KAZ NPC Kazakhstan 00:57,50
6 Martin Piisang 1984 EST NPC Estonia 00:57,67
7 Genki Saito 1998 (S13) JPN NPC Japan 00:57,75
8 Andrei Kalina 1987 (S9) RUS NPC Russia 00:58,00
9 Pawel Tanski 1997 (AB) POL NPC Poland 00:58,00

Lauf 21 (10:50)
0 Adrian Jastrzebski 2000 (S13) POL NPC Poland 00:57,28
1 Enrique Alhambra 2004 (S13) ESP FEDC 00:57,04
2 Yannick Vandeput 1994 (S14) BEL NPC Belgium 00:56,90
3 Artur Saifutdinov 1997 (S12) RUS NPC Russia 00:56,50
4 Kamil Rzetelski 1996 (S13) POL NPC Poland 00:56,46
5 Sergey Punko 1981 (S12) RUS NPC Russia 00:56,50
6 Thomas van Wanrooij 2002 (S13) NED NPC Netherlands 00:56,83
7 Ryo Nagano 1997 (S13) JPN NPC Japan 00:57,02
8 Jose Antonio Mari Alcaraz-Garcia 1988 (S9) ESP FEDDF 00:57,12
9 Sergio Vaquero Ajenjo 1999 (S10) ESP FEDDF 00:57,39

Lauf 22 (10:52)
0 Alex Portal 2002 (S13) FRA NPC France 00:56,29
1 Rhys Davies 2001 (S14) GBR NPC Great Britain 00:56,24
2 Roman Makarov 1984 (S12) RUS NPC Russia 00:55,85
3 Nathan Maillet 1998 (S14) FRA NPC France 00:55,80
4 Louis Lawlor 2002 (S14) GBR NPC Great Britain 00:55,34
5 Alex William Rosser 1996 (S14) GBR Swim Wales 00:55,52
6 Tyler Ioannou 1998 (S14) GBR NPC Great Britain 00:55,83
7 Dylan Broom 2002 (S14) GBR NPC Great Britain 00:56,12
8 Lewis White 2000 (S9) GBR NPC Great Britain 00:56,29
9 James Leroux 1998 () CAN Swimming Canada 00:56,33

Lauf 23 (10:55)
0 David Julian Levecq Vives 1984 (S10) ESP FEDDF 00:55,07
1 Michiel Jorink 1987 (S14) NED NPC Netherlands 00:54,94
2 Alexander Elliot 1996 (S10) CAN Swimming Canada 00:54,66
3 Stephen Clegg 1995 (S12) GBR NPC Great Britain 00:54,08
4 Reece Dunn 1995 (S14) GBR NPC Great Britain 00:52,08
5 Bas Takken 1999 (S10) NED NPC Netherlands 00:54,07
6 Jordan Catchpole 1999 (S14) GBR NPC Great Britain 00:54,57
7 Dzmitry Salei 1989 (S13) BLR NPC Belarus 00:54,80
8 Oleksii Virchenko 2001 (S13) UKR NPC Ukraine 00:55,07
9 Iván Salguero 1998 (S13) ESP FEDC 00:55,32
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Wettkampf-Nr. 14
50m Rücken Frauen Vorlauf
Women´s 50m Backstroke Heats
Lauf 1 (10:57)
0
1
2 Monruedee Kangpila 2002 (S10) THA NPC Thailand
3 Anna-Lea Aeschlimann 2004 (S9) SUI Plusport Schweiz
4 Maja Szklanowska 2000 (S8) SUI Plusport Schweiz
5 Rea Knuchel 2002 (S14) SUI Plusport Schweiz
6 Thongbai Chaisawas 1970 (S8) THA NPC Thailand
7 Lilli Sophie Lindemann 2006 (S13) GER SC 80 Porta
8
9

Lauf 2 (11:00)
0 Elif Ildem 1995 (S2) TUR NPC Turkey 01:35,89
1 Sandra Schwinninger 1981 (S7) LUX NPC Luxembourg 01:25,76
2 Zulfiya Gabidullina 1965 (S4) KAZ NPC Kazakhstan 01:19,32
3 Annke Conradi 1965 (S3) GER SC Regensburg 01:12,52
4 Finja Oelmann 2008 (S6) GER MTV Gifhorn 1861 01:09,99
5 Charlotte Kast 2008 (S9) GER Berliner Schwimmteam 01:10,21
6 Anja Völlmecke 1966 (S6) GER VSG Darmstadt 1949 01:17,50
7 Annabell Schubert 2006 (S7) GER Berliner Schwimmteam 01:22,33
8 Adami Zsanett 2004 (S2) HUN NPC Hungary 01:27,52
9 Lidia Ramos Jimenez 1986 (S3) ESP FEDDF 01:36,63

Lauf 3 (11:03)
0 Malak Hussein Abdelshafi 2003 (S5) EGY NPC Egypt 01:08,07
1 Mirza Sopp 1971 (S7) GER Alstersport 01:05,51
2 Lucy Huth 2007 (S9) GER Berliner Schwimmteam 01:00,25
3 Marta Exposito Garcia 1993 (S6) ESP CE Aquarium Alacant 00:59,50
4 Lotti Thun 2008 (AB) GER MFZK Schwerin 00:55,27
5 Anne-Christin Hoffmann 1955 (S8) GER BV Leipzig 00:59,00
6 Gina Böttcher 2001 (S4) GER SC Potsdam 01:00,00
7 Tabea Teschauer 2006 (S14) GER Berliner Schwimmteam 01:00,79
8 Ines Rocío Rodriguez Martinez 1999 (S4) ESP CD Enagracan 01:06,92
9 Dominika Mickova 1995 (S4) CZE NPC Czech Republic 01:08,35

Lauf 4 (11:05)
0 Kimberley Draber 2005 (S14) GER SC Potsdam 00:54,65
1 Annalena Tank 2000 (S9) GER SC Regensburg 00:52,28
2 Peggy Sonntag 1999 (S5) GER BPRSV 00:51,60
3 Baideldinova Ellina 1992 (S7) KAZ NPC Kazakhstan 00:50,35
4 Lina Henriette John 1998 (S7) GER VSB 1980 Magdeburg 00:49,61
5 Pia Abel 2007 (AB) GER PSV 90 Dessau 00:49,91
6 Ronja Zierold 2005 (S9) GER TV 08 Baumbach 00:51,38
7 Skadi Elisabeth Glander 2009 (AB) GER MFZK Schwerin 00:52,00
8 Abelina Hartmann 2005 (S9) GER Berliner Schwimmteam 00:54,20
9 Lara Mantoan 1999 (S12) ITA Aspea Padova 00:55,00

Lauf 5 (11:08)
0 Gabriele Cepaviciute 2006 (S6) LTU Kauno PM 00:49,36
1 Nicole Turner 2002 (S6) IRL NPC Ireland 00:48,96
2 Franziska Mitschke 2003 (S14) GER SC Riesa 00:47,06
3 Maria Teresa Perales Fernandez 1975 (S5) ESP FEDDF 00:45,68
4 An Nishida 1996 (S7) JPN NPC Japan 00:45,39
5 Seren Elizabeth Leconte 2004 (S9) GBR Swim Wales 00:45,68
6 Sevilay Ozturk 2003 (S5) TUR NPC Turkey 00:46,82
7 Virginia Nakoinz 2006 (S9) GER Berliner Schwimmteam 00:48,78
8 Maria Tsakona 1999 (S6) GRE NPC Greece 00:49,12
9 Marie Seidel 2007 (S10) GER VSG Darmstadt 1949 00:49,49

Lauf 6 (11:10)
0 Sophie Mußfeldt 2006 (AB) GER Berliner Schwimmteam 00:45,19
1 Sophie Kirsch 2002 (AB) GER MFZK Schwerin 00:44,00
2 Natalya Zvyagintseva 1976 (S6) KAZ NPC Kazakhstan 00:43,68
3 Annika Lekon 2003 (S9) GER BSG Espelkamp 00:43,04
4 Marita Sukko 1996 (S14) EST EMHSO 00:42,24
5 Rakhimbekova Aliya 1999 (S12) KAZ NPC Kazakhstan 00:42,35
6 Grace Harvey 1998 (S6) GBR NPC Great Britain 00:43,53
7 Franziska Schöttl 2004 (S10) GER SC Potsdam 00:43,70
8 Adela Mikova 1991 (S14) CZE NPC Czech Republic 00:44,60
9 Sumeyye Boyaci 2003 (S5) TUR NPC Turkey 00:45,21
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Wettkampf-Nr. 14
50m Rücken Frauen Vorlauf
Women´s 50m Backstroke Heats
Lauf 7 (11:12)
0 Pia Sophie Huppertz 2002 (S10) GER BSG Aachen 1926 00:42,09
1 Verena Schott 1989 (S6) GER BPRSV 00:40,99
2 Cosmia Reinicke 2003 (S10) GER Berliner Schwimmteam 00:40,90
3 Laura Martens Christensen 1997 (S9) DEN NPC Denmark 00:40,46
4 Jenna Rajahalme 2002 (S10) FIN NPC Finland 00:39,90
5 Ema Maeda 2007 (S9) JPN NPC Japan 00:40,00
6 Mansurbek Ibrashev 1982 (S11) KAZ NPC Kazakhstan 00:40,65
7 Mira Jeanne Maack 2004 (S8) GER Berliner Schwimmteam 00:40,98
8 Ahalya Lettenberger 2001 (S7) USA U.S. Paralympics Swimming 00:41,19
9 Theresa Herzog 2003 (AB) GER SC Potsdam 00:42,11

Lauf 8 (11:15)
0 Henriette Schöttner 1997 (S13) GER USV Halle 00:39,73
1 Diede Struijk 2004 (S13) NED NPC Netherlands 00:39,55
2 Anna Krzyzaniak 2004 (S9) GER SG Bergisch Land 00:39,22
3 Sigriður Aníta Rögnvaldsdóttir 2001 (S14) ISL IfR 00:38,96
4 Labudda Neele 2003 (S12) GER Hanse SV Rostock 00:38,52
5 Anastasiya Zudzilava 2001 (S12) BLR NPC Belarus 00:38,80
6 Lisa Ballauf 2006 (AB) GER Berliner Schwimmteam 00:39,01
7 Charlotte Hallermann 2006 (AB) GER Ahlener SG 00:39,50
8 Janina Falk 2003 (S14) AUT NPC Austria 00:39,68
9 Valentina Muñoz 2001 (S8) CHI NPC Chile 00:39,86

Lauf 9 (11:17)
0 Marte Heggertveit 1999 (S9) NOR NPC Norway 00:38,18
1 Ana Maria Martinez Rolania 1999 (S10) ESP FEDDF 00:37,47
2 Katie Crowhurst 2004 (S13) GBR NPC Great Britain 00:37,21
3 Ellen Keane 1995 (S9) IRL NPC Ireland 00:36,52
4 Claudia Brito Santana 2003 (AB) ESP CD Enagracan 00:36,00
5 Alina Mühlenjost 1998 (AB) GER Ahlener SG 00:36,15
6 Berit Stützel 2003 (S14) GER Berliner Schwimmteam 00:37,00
7 Aleksandra Ochtera 2004 (S10) POL NPC Poland 00:37,46
8 Mei Ichinose 1997 (S9) JPN NPC Japan 00:38,00
9 Tamsin Aimee Neef 2003 (S14) GER SG Bayer 00:38,31

Lauf 10 (11:19)
0 Claudia Hernandez Morales 1999 (S10) ESP FEDDF 00:35,45
1 Francisca Castro 1997 (S10) CHI NPC Chile 00:34,80
2 Danielle Hartin 2002 (S14) GBR NPC Great Britain 00:34,53
3 Amber van der Kruk 2001 (S14) NED NPC Netherlands 00:34,30
4 Kim Snyder 2001 (AB) GER VFS Rödermark 00:34,15
5 Isabel Yinghua Hernandez Santos 1995 (S10) ESP FEDDF 00:34,28
6 Pauline Opitz 2002 (AB) GER Berliner Schwimmteam 00:34,44
7 Susannah Kaul 1999 (S10) EST NPC Estonia 00:34,72
8 Marian Polo 2000 (S13) ESP FEDC 00:35,31
9 Zsofia Konkoly 2002 (S9) HUN NPC Hungary 00:35,91

Lauf 11 (11:21)
0 Airi Ike 1998 (S10) JPN NPC Japan 00:33,85
1 Bianka Pap 2000 (S10) HUN NPC Hungary 00:32,90
2 Lisa Kruger 2000 (S10) NED NPC Netherlands 00:32,83
3 Alice Tai 1999 (S8) GBR NPC Great Britain 00:32,56
4 Anna Krivshina 1996 (S12) RUS NPC Russia 00:31,60
5 Jessica-Jane Applegate 1996 (S14) GBR NPC Great Britain 00:32,52
6 Chloe Marie Davies 1998 (S14) GBR Swim Wales 00:32,78
7 Colleen Young 1998 (S13) USA U.S. Paralympics Swimming 00:32,90
8 Abby Kane 2003 (S13) GBR NPC Great Britain 00:32,92
9 Nuria Marques Soto 1999 (S9) ESP FEDDF 00:33,85
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Wettkampf-Nr. 15
50m Rücken Männer Vorlauf
Men´s 50m Backstroke Heats
Lauf 1 (11:23)
0
1 Ioannis Zachos 1993 (S2) GRE NPC Greece
2 Ercan Temur 1999 (S13) TUR NPC Turkey
3 Patricio Lopez Fernandez 1980 (S4) DOM Para Fenix Swim Team
4 Amr Mohamed Abdalla 1985 (S2) EGY NPC Egypt 02:20,12
5 Abbas Karimi 1997 (S5) USA Oregon Reign Masters
6 Jason Keil 2007 (AB) GER Berliner Schwimmteam
7 Boonyalit Aroonrat 1985 (S7) THA NPC Thailand
8
9

Lauf 2 (11:27)
0 Eiður Axelsson 2004 (S9) ISL IfR 01:32,91
1 Juliusz Trochimczuk 2003 (S2) POL NPC Poland 01:23,20
2 Kiadtisak Suwannasri 1999 (S5) THA NPC Thailand 01:10,35
3 Maximilian Brabandt 2003 (S4) GER SC Potsdam 01:08,98
4 Jacek Czech 1976 (S2) POL NPC Poland 01:05,22
5 Karl-Mattias Moor 2002 (S5) EST NPC Estonia 01:08,00
6 Zhuldasbayev Shakhan 1980 (S3) KAZ NPC Kazakhstan 01:09,32
7 Michael Petre 2009 (S6) GER MFZK Schwerin 01:15,19
8 José Villela Vizcaya 1986 (S2) MEX NPC Mexico 01:31,57
9 Caner Askin 1995 (S3) TUR NPC Turkey 01:40,78

Lauf 3 (11:30)
0 Janek Bäsler 2007 (S8) GER Berliner Schwimmteam 01:02,73
1 Vladimir Danilenko 1999 (S2) RUS NPC Russia 01:02,01
2 Kamil Otowski 1999 (S3) POL NPC Poland 01:01,60
3 Michel Thor Masselter 1990 (S6) ISL IfR 00:59,55
4 Zeyad Hesham Kahil 2000 (S5) EGY NPC Egypt 00:58,82
5 Emilio Eichler 2007 (S11) GER SC Potsdam 00:59,47
6 Torsten Hänel 1972 (S6) GER MTV 1850 Köln 01:00,45
7 Manuel Martinez Martinez 1997 (S4) ESP CE Aquarium Alacant 01:01,86
8 Eslam Mohamed Ali 1988 (S5) EGY NPC Egypt 01:02,22
9 Alaa Hassan Mersa 2004 (S5) EGY NPC Egypt 01:03,97

Lauf 4 (11:33)
0 Hamit Demir 1992 (S4) TUR NPC Turkey 00:57,78
1 Nick-elyas Olek 2006 (S10) GER BSG Espelkamp 00:56,48
2 Josia Topf 2003 (S3) GER SV Erlangen 00:55,00
3 Koral Berkin Kutlu 2005 (S5) TUR NPC Turkey 00:53,45
4 Snævar Örn Kristmannsson 2006 (S14) ISL IfR 00:52,36
5 Miguel Angel Martinez Tajuelo 1984 (S3) ESP FEDDF 00:52,49
6 Charkorn Kaewsri 1973 (S3) THA NPC Thailand 00:54,83
7 Vignir Gunnar Hauksson 1992 (S7) ISL IfR 00:55,28
8 William Söderling 1999 (S6) FIN NPC Finland 00:56,92
9 Alberto Abarza 1984 (S2) CHI NPC Chile 00:58,00

Lauf 5 (11:35)
0 Wolfgang Unger 1950 (AB) GER PSV Stralsund 00:51,79
1 Ivan Fernandez 1977 (S4) ESP Midayu Tenerife 00:50,25
2 Jan Povysil 1982 (S5) CZE NPC Czech Republic 00:49,50
3 Iven Ullmann 2008 (AB) GER MFZK Schwerin 00:49,00
4 Miguel Luque Avila 1976 (S5) ESP FEDDF 00:48,61
5 Jozef Balicki 1956 (S7) GER MTV 1850 Köln 00:48,70
6 Nils Greim 2004 (S10) GER SC Potsdam 00:49,39
7 Leon Kunert 2007 (S9) GER SC Potsdam 00:50,13
8 Ariel Malyar 2000 (S4) ISR NPC Israel 00:51,50
9 Vit Sasek 1995 (S6) CZE NPC Czech Republic 00:52,01

Lauf 6 (11:38)
0 Bulent Oturakci 1990 (S5) TUR NPC Turkey 00:48,35
1 Ami Omer Dadaon 2000 (S4) ISR NPC Israel 00:47,80
2 Paulius Asmontas 2001 (S11) LTU Lithuania BSF 00:46,32
3 Phuchit Aingchaiyaphum 2001 (S5) THA NPC Thailand 00:45,75
4 Elouan Meneur 2006 (S10) SUI Plusport Schweiz 00:45,50
5 Lars Zhuravskiy 2006 (AB) GER Berliner Schwimmteam 00:45,64
6 Eakapan Songwichean 2001 (S5) THA NPC Thailand 00:46,13
7 Mindaugas Dvylaitis 1996 (S11) LTU Lithuania BSF 00:46,32
8 Yannick Eckart 2003 (S9) GER BV Leipzig 00:47,92
9 Anton Zschemisch 2002 (S8) GER SC Potsdam 00:48,35
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Wettkampf-Nr. 15
50m Rücken Männer Vorlauf
Men´s 50m Backstroke Heats
Lauf 7 (11:40)
0 Bence Grunfelder 2004 (S13) HUN NPC Hungary 00:45,29
1 Alejandro Yared Rojas Cabrera 1993 (S6) ESP CD Enagracan 00:45,00
2 Carl Droste 2005 (S8) GER SG Bayer 00:44,59
3 Kota Sugawara 2001 (S5) JPN NPC Japan 00:44,10
4 Balint Köszegváry 2008 (S10) GER SC Delphin Lübeck v. 1960 00:43,40
5 Philip Hebmüller 2007 (S13) GER Düsseldorfer SC 1898 00:43,58
6 Matz Topkin 1998 (S4) EST NPC Estonia 00:44,15
7 Francis Keßler 2005 (S9) GER SG Bayer 00:44,64
8 Leon Bennarndt 2006 (S9) GER MFZK Schwerin 00:45,12
9 Anton Parahin 2005 (AB) GER Berliner Schwimmteam 00:45,41

Lauf 8 (11:42)
0 Tim Konzack 2004 (S10) GER PSV 90 Dessau 00:42,94
1 Frederic Kirsch 2004 (AB) GER MFZK Schwerin 00:42,54
2 Zsolt Vereczkei 1977 (S5) HUN NPC Hungary 00:42,00
3 Valentin Leon Trabert 2005 (AB) GER SC Bad Nauheim 00:41,24
4 Krzysztof Wojtach 1994 (S9) POL NPC Poland 00:40,72
5 Beytullah Eroglu 1995 (S5) TUR NPC Turkey 00:41,14
6 Julian Gnaß 2005 (S14) GER BSG Espelkamp 00:41,55
7 Arnost Petracek 1991 (S4) CZE NPC Czech Republic 00:42,04
8 Dominik Richter 2006 (S9) GER BV Leipzig 00:42,59
9 Yannick Schroeter 2003 (S14) GER Berliner Schwimmteam 00:43,31

Lauf 9 (11:44)
0 Marius Neuhoff 2007 (AB) GER MFZK Schwerin 00:40,12
1 Jonas Schneider 2007 (AB) GER TV 1860 Immenstadt 00:40,00
2 David Kratochvil 2007 (S11) CZE NPC Czech Republic 00:39,45
3 Antoni Ponce Bertran 1987 (S5) ESP FEDDF 00:39,22
4 Markus Hallermann 1969 (AB) GER Ahlener SG 00:38,50
5 Fabian Brune 2000 (S6) GER VfG Finnentrop 00:38,73
6 Sammy Tröh 2003 (S9) GER MFZK Schwerin 00:39,27
7 Johann Steinhoff 2003 (S10) GER VSB 1980 Magdeburg 00:39,68
8 Daliyev Siyazbek 1990 (S5) KAZ NPC Kazakhstan 00:40,00
9 Patrick Flanagan 1997 (S6) IRL NPC Ireland 00:40,57

Lauf 10 (11:46)
0 Thijs van Hofweegen 1996 (S6) NED NPC Netherlands 00:37,45
1 Nico Clemens 2002 (S9) GER BFV Ascota Chemnitz 00:37,16
2 Nils Hutschreuther 2005 (S10) GER MFZK Schwerin 00:36,00
3 Simon Boer 1995 (S8) NED NPC Netherlands 00:35,93
4 Sebastian Brätz 2006 (AB) GER PSV Stralsund 00:35,58
5 Johannes Weinberg 2002 (S11) GER TV 1860 Immenstadt 00:35,90
6 Kotaro Ogiwara 2002 (S8) JPN NPC Japan 00:36,00
7 Jered Müller 2003 (S10) GER SC Hellas Einbeck 00:36,18
8 Justin Kaps 2001 (S10) GER Berliner Schwimmteam 00:37,28
9 Jan Jurecki 2004 (S10) POL NPC Poland 00:38,00

Lauf 11 (11:49)
0 Yohan Mahistre 1995 (S9) FRA NPC France 00:35,00
1 Felix Fichtelmann 2001 (S9) GER Berliner Schwimmteam 00:34,25
2 Pascal Rentsch 2003 (S14) GER VSB 1980 Magdeburg 00:34,19
3 Jean Elémer Pretorius 1996 (S10) RSA NPC South Africa 00:34,00
4 Julian Hiersche 2002 (S9) GER SC Potsdam 00:33,66
5 Rick Wonn 2003 (S10) GER TV Bad Mergentheim 00:33,80
6 Guillermo Miquel Hernandez 1998 (S9) ESP Midayu Tenerife 00:34,01
7 Iñigo Llopis Sanz 1998 (S8) ESP FEDDF 00:34,19
8 Vladimir Hlavac 1993 (S14) CZE NPC Czech Republic 00:34,64
9 Tom Meixelsberger 2001 (S9) GER BPRSV 00:35,36

Lauf 12 (11:51)
0 Ryo Nagano 1997 (S13) JPN NPC Japan 00:33,18
1 Dawid Tomczyk 2001 (S9) POL NPC Poland 00:32,60
2 Uladzimir Sotnikau 2005 (S12) BLR NPC Belarus 00:32,50
3 Yannick Pelikan 2001 (AB) GER Erster Offenbacher SC 1896 00:32,39
4 Jan Schreiber 2001 (S10) GER SC Potsdam 00:32,08
5 Rogier Dorsman 1999 (S11) NED NPC Netherlands 00:32,11
6 Hryhory Zudzilau 1999 (S11) BLR NPC Belarus 00:32,40
7 Niels Korfitz Mortensen 1995 (S8) DEN NPC Denmark 00:32,54
8 Tamas Toth 1992 (S9) HUN NPC Hungary 00:33,10
9 Seiga Yasuda 1998 (S9) JPN NPC Japan 00:33,38
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Wettkampf-Nr. 15
50m Rücken Männer Vorlauf
Men´s 50m Backstroke Heats
Lauf 13 (11:53)
0 Sergio Vaquero Ajenjo 1999 (S10) ESP FEDDF 00:32,01
1 Daniel Simon 1988 (S12) GER VSG Darmstadt 1949 00:32,00
2 Ignacio Arribas Santayana 1998 (S10) ESP FEDDF 00:31,79
3 Yannick Vandeput 1994 (S14) BEL NPC Belgium 00:31,53
4 Jannik Wegmann 2002 (AB) GER SV Gelnhausen 1924 00:31,49
5 Malte Braunschweig 2000 (S9) GER Berliner Schwimmteam 00:31,52
6 Martin Piisang 1984 EST NPC Estonia 00:31,65
7 Bram Daalman 2003 (S14) NED NPC Netherlands 00:31,84
8 Martin Richter 1985 (AB) GER SV Halle 00:32,00
9 Patryk Kowalski 1994 (S10) POL NPC Poland 00:32,06

Lauf 14 (11:55)
0 Patryk Biskup 1998 (S9) POL NPC Poland 00:30,85
1 Bas Takken 1999 (S10) NED NPC Netherlands 00:30,47
2 Rhys Davies 2001 (S14) GBR NPC Great Britain 00:29,91
3 Alexander Elliot 1996 (S10) CAN Swimming Canada 00:29,75
4 Enrique Alhambra 2004 (S13) ESP FEDC 00:29,44
5 Thomas van Wanrooij 2002 (S13) NED NPC Netherlands 00:29,63
6 Querijn Hensen 2001 (S10) NED NPC Netherlands 00:29,87
7 Robert Griswold 1996 (S8) USA U.S. Paralympics Swimming 00:30,21
8 Aymeric Parmentier 1998 (S14) BEL NPC Belgium 00:30,65
9 Thijs van den End 1993 (S9) NED NPC Netherlands 00:31,37

Lauf 15 (11:57)
0 Jordan Catchpole 1999 (S14) GBR NPC Great Britain 00:29,01
1 Michiel Jorink 1987 (S14) NED NPC Netherlands 00:28,74
2 Kardo Ploomipuu 1988 (S10) EST NPC Estonia 00:28,40
3 Charalampos Taiganidis 1981 (S12) GRE NPC Greece 00:28,35
4 Ihar Boki 1994 (S13) BLR NPC Belarus 00:26,50
5 Stephen Clegg 1995 (S12) GBR NPC Great Britain 00:28,17
6 Marc Evers 1991 (S14) NED NPC Netherlands 00:28,39
7 Roman Makarov 1984 (S12) RUS NPC Russia 00:28,68
8 Antti Latikka 1990 (S13) FIN NPC Finland 00:28,80
9 Louis Lawlor 2002 (S14) GBR NPC Great Britain 00:29,09

Wettkampf-Nr. 16
150m Lagen Frauen Vorlauf
Women´s 150m Individual Medley Heats
Lauf 1 (11:59)
0
1
2
3 Ines Rocío Rodriguez Martinez 1999 (SM4) ESP CD Enagracan 04:14,36
4 Gina Böttcher 2001 (SM4) GER SC Potsdam 03:26,89
5 Dominika Mickova 1995 (SM4) CZE NPC Czech Republic 04:12,62
6 Gabriele Cepaviciute 2006 (SM6) LTU Kauno PM
7
8
9
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Wettkampf-Nr. 17
150m Lagen Männer Vorlauf
Men´s 150m Individual Medley Heats
Lauf 1 (12:05)
0
1
2
3 Charkorn Kaewsri 1973 (SM3) THA NPC Thailand
4 Juliusz Trochimczuk 2003 (SM2) POL NPC Poland 05:50,40
5 Karl-Mattias Moor 2002 (SM4) EST NPC Estonia
6
7
8
9

Lauf 2 (12:12)
0 Aliaksei Talai 1983 (SM2) BLR NPC Belarus 04:54,00
1 Maximilian Brabandt 2003 (SM4) GER SC Potsdam 04:19,82
2 Hamit Demir 1992 (SM4) TUR NPC Turkey 03:45,36
3 Francisco Salinas 1982 (SM4) ESP C. N. Pozuelo 03:28,58
4 Ami Omer Dadaon 2000 (SM4) ISR NPC Israel 02:40,00
5 Manuel Martinez Martinez 1997 (SM4) ESP CE Aquarium Alacant 03:18,96
6 Mateusz Blazejewski 1992 (SM4) POL NPC Poland 03:30,00
7 Josia Topf 2003 (SM3) GER SV Erlangen 03:50,00
8 Youssef Mohamed Elsayed 1997 (SM6) EGY NPC Egypt 04:20,27
9

Wettkampf-Nr. 18
800m Freistil Frauen
Women´s 800m Freestyle
Lauf 1 (12:18)
0 Mikuni Utsugi 2003 (S9) JPN NPC Japan 12:12,30
1 Sakura Koike 2001 (S7) JPN NPC Japan 11:49,66
2 Mira Jeanne Maack 2004 (S8) GER Berliner Schwimmteam 11:16,74
3 Tessa Marcos 1996 (S14) FRA NPC France 11:02,80
4 Amalie Vinther 1995 (S8) DEN NPC Denmark 10:58,47
5 Maisie Summers-Newton 2002 (S6) GBR NPC Great Britain 10:59,35
6 Manami Urata 2003 (S9) JPN NPC Japan 11:15,00
7 Eleanor Simmonds 1994 (S6) GBR NPC Great Britain 11:24,36
8 Mcclain Hermes 2001 (S11) USA U.S. Paralympics Swimming 11:53,15
9 Valeria Monserrat Lopez Gomez 1999 (S6) MEX NPC Mexico 13:15,00

Lauf 2 (12:33)
0 Nahia Zudaire Borrezo 2004 (S8) ESP FEDDF 10:51,56
1 Letizia Lehr 2005 (AB) GER Berliner Schwimmteam 10:38,74
2 Claire Supiot 1968 (S8) FRA NPC France 10:31,26
3 Nuria Marques Soto 1999 (S9) ESP FEDDF 10:11,12
4 Jessica-Jane Applegate 1996 (S14) GBR NPC Great Britain 09:15,69
5 Ariadna Edo 1998 (S13) ESP FEDC 09:40,04
6 Janina Breuer 1998 (S14) GER Berliner Schwimmteam 10:30,00
7 Kim Snyder 2001 (AB) GER VFS Rödermark 10:34,62
8 Berit Stützel 2003 (S14) GER Berliner Schwimmteam 10:48,33
9 Vendula Duskova 1998 (S8) CZE NPC Czech Republic 10:58,45
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Wettkampf-Nr. 19
800m Freistil Männer
Men´s 800m Freestyle
Lauf 1 (12:46)
0
1 Sebastian Brätz 2006 (AB) GER PSV Stralsund 15:01,66
2 Yannick Schroeter 2003 (S14) GER Berliner Schwimmteam 12:59,50
3 Antoni Ponce Bertran 1987 (S5) ESP FEDDF 10:44,33
4 Kota Kubota 2000 (S8) JPN NPC Japan 10:30,00
5 Ilyukevich Kirill 1995 (S12) KAZ NPC Kazakhstan 10:40,00
6 Seiga Yasuda 1998 (S9) JPN NPC Japan 10:50,00
7 Islam Dokaev 1998 (S8) BEL NPC Belgium 13:03,50
8
9

Lauf 2 (13:02)
0 Andreas Skar Bjoernstad 1997 (S7) NOR NPC Norway 10:15,21
1 Mark Malyar 2000 (S7) ISR NPC Israel 10:10,00
2 Genki Saito 1998 (S13) JPN NPC Japan 09:16,79
3 Jacobo Garrido Brun 2002 (S9) ESP FEDDF 08:47,07
4 Ihar Boki 1994 (S13) BLR NPC Belarus 08:40,00
5 Alex Portal 2002 (S13) FRA NPC France 08:42,21
6 Sergey Punko 1981 (S12) RUS NPC Russia 09:10,00
7 Nader Khalili 2001 (S14) FIN NPC Finland 09:28,87
8 Zach Zona 1998 (S8) CAN Swimming Canada 10:11,41
9 Pascal Rentsch 2003 (S14) GER VSB 1980 Magdeburg 10:28,27

Wettkampf-Nr. 20
4 x 100m Freistil Frauen
Women´s 4x100m Freestyle
Lauf 1 (13:14)
0
1
2 1. Mannschaft POL NPC Poland
3 1. Mannschaft GER Team HBRS 07:29,77
4 1. Mannschaft JPN NPC Japan 04:47,97
5 1. Mannschaft KAZ NPC Kazakhstan 06:35,05
6 1. Mannschaft GER Schwimmteam M-V
7
8
9

Wettkampf-Nr. 21
4 x 100m Freistil Männer
Men´s 4x100m Freestyle
Lauf 1 (13:23)
0
1 1. Mannschaft GER Schwimmteam M-V
2 1. Mannschaft GER Team HBRS 04:57,77
3 0. Mannschaft FRA NPC France
4 1. Mannschaft KAZ NPC Kazakhstan 03:57,13
5 1. Mannschaft JPN NPC Japan 04:14,35
6 1. Mannschaft SUI Plusport Schweiz 04:57,00
7 1. Mannschaft POL NPC Poland
8
9


